2024.9.1

世田谷学園広報部

2025 年度入試 帰国生優遇措置について

海外帰国子女は、原則として「海外経験 1年以上、帰国 3年以内の者」としていますが、

海外での生活された国や様々な事情によって、日本と学習環境が全く違い、受験勉強が思う

ようにできなかった背景があります。世田谷学園では、この点を考慮し、全試験日程におい

て、得点に加点する制度を導入しております。ただし、入学後は、特別の学習形態をとるこ

とはありません。出願にあたっては、学園所定の海外在留証明書と受験番号記入用紙をご提

出ください。

提出書類

  海外在留証明書 受験番号記入用紙

提出期間

  2025年 1月 10日（金）～ 2025年 1月 24日（金）

提出方法

  書留または簡易書留にて 1月 24日（金）必着で世田谷学園広報部宛にご郵送いただ

くか、受付窓口にご持参してください。

提出先

  〒154-0005

  東京都世田谷区三宿 1-16-31

    世田谷学園 広報部

西暦    年  月  日

世田谷学園中学校

校長 山 本 慈 訓 殿

(保護者勤務先)

〒

住 所

℡ （    ）     －

 会 社 名                    印

人事担当者  役職

  氏名                 印

海 外 在 留 証 明 書

貴校志願者             は、保護者たる弊社社員

の海外勤務に同行して、下記のとおり海外に在留したことを証明いたします。

記

 海 外 勤 務 地

保護者の在留期間 志 願 者 の 在 留 期 間

始期 ～ 終期 始期 ～ 終期

年 月 数

（1ヶ月未満は、切り上

げて下さい。）

１

国

市

西暦     西暦

年      年

～

 月  日     月  日

西暦     西暦

年      年

～

 月  日     月  日

    年    ヶ月

２

国

市

西暦     西暦

年      年

～

 月  日     月  日

西暦     西暦

年      年

～

 月  日     月  日

    年    ヶ月

３

国

市

西暦     西暦

年      年

～

 月  日     月  日

西暦     西暦

年      年

～

 月  日     月  日

    年    ヶ月

以上

西暦    年  月  日

世田谷学園広報部宛

2025年度入試 受験番号記入用紙

帰国生優遇措置をご希望なさる方は、受験される試験の受験番号をご記入いただき、「海

外在留証明書」と共に世田谷学園広報部まで書留または簡易書留にてご郵送いただくか、本

学園受付窓口にご持参ください。

フリガナ

志願者氏名

受験番号 １次試験

算数特選

２次試験

３次試験

	01帰国生優遇　保護者配布プリント.pdf
	02海外在留証明書
	03受験番号記入用紙